
 
 

UCHWAŁA NR LXXX/682/2023 
RADY GMINY RASZYN 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.), art. 40 ust. 1 i 2, 44 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. 2023 r., poz. 1336) oraz po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Warszawie, Rada Gminy Raszyn uchwala co następuje: 

§ 1. W treści uchwały nr XLIV/383/2021 Rady Gminy Raszyn z dnia 09 września 2021 roku w sprawie 
pomnika przyrody (Dz. Urz. 2021, poz. 8878) wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 3 zmienia się dotychczasowe brzmienie i nadaje się nowe o treści: „Nazwę gatunkową drzewa, 
nazwę własną, obwód, położenie i współrzędne geograficzne określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.”; 

2. w § 6:  

- dotychczasowe brzmienie § 6 stanowić będzie ust. 1, 

- dodaje się ust. 2 o treści: „Ochrona drzewa w granicach lokalizacji obejmuje zasięg korony i systemu 
korzeniowego nie mniejszy niż w promieniu 15 metrów od zewnętrznej krawędzi pnia drzewa.” 

3. w § 7 zmienia się dotychczasowe brzmienie i nadaje się nowe o treści: 

„1. W ramach czynnej ochrony ustala się możliwość dokonywania zabiegów ochronnych w celu 
przywrócenia naturalnego stanu ekosystemów i składników przyrody lub zachowania siedlisk 
przyrodniczych oraz siedlisk roślin, zwierząt i grzybów. 

2. W ramach czynnej ochrony ustala się możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-
zabezpieczających zgodnych z ogólnie przyjętymi zasadami sztuki ogrodowej w stosunku do tworów 
przyrody żywej. 

3. Zabiegi pielęgnacyjne w koronach drzew powinny być przeprowadzane przez firmę 
specjalistyczną posiadającą doświadczenie w pielęgnacji drzew uznanych za pomniki przyrody. 

4. Prace, o których mowa w § 7 ust. 2, nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych 
drzewa.”. 

§ 2. Załącznikowi nr 1 i 2 do ww. uchwały nadaje się brzmienie jak w załączniku nr 1 i 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raszyn. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 04 października 2023 r.

Poz. 10961



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Marcinkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10961



Załącznik nr 1 do uchwały nr LXXX/682/2023 

Rady Gminy Raszyn 

z dnia 31 sierpnia 2023 roku 

 

 

Lp. 

Gatunek 
Obwód  

[cm] 
Nr działki Obręb Stan zdrowotny Opis lokalizacji 

Współrzędne 
geograficzne 

[X] 

Współrzędne 
geograficzne 

[Y] Nazwa polska Nazwa łacińska 

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Dąb szypułkowy Quercus robur L. 486 399 
Sękocin 

Stary 
Drzewo dwupniowe 

Teren leśny (wydzielenie leśne 
19d Nadleśnictwa Chojnów, 

Leśnictwa Sękocin).  
Drzewo rośnie  

w odległości ok. 55 m  
w kierunku SE  

od niebieskiego szlaku 
turystycznego 

472773.14 627542.95 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10961



Załącznik nr 2 do uchwały nr LXXX/682/2023 

Rady Gminy Raszyn 

z dnia 31 sierpnia 2023 roku 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 10961


	UCHWAŁA NR LXXX/682/2023 RADY GMINY RASZYN z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 3
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 3
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 3
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-10-04T10:40:38+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




